
Beskrivelse af forsamlingshusenes projekter 2021 (Bilag 2)
Daugbjerg                                                                                                                                  
Fornyelse omkring scene-området - Projekt 3i1
-> UD med fugt, råd, brandfare og mangel på isolering - UD med stor besvær med stole-transport - IND med Ventilation, isolering, ergonomisk kæmpe gevinst mht stole ud/ind, og
skøn fornyelse af scenen. Med 3i1 menes.. Kælder - Scene - Stoleopmagasinering.

I Daugbjerg har vi et stort ønske om at kunne udføre vores 3i1-drøm, som er lidt vanskeligt at beskrive pga de mange detaljer, men hele projektet ligger omkring det meget gamle
sceneområdet, hvor vi i rigtig mange år har haft stor gene af de fugtdrivende og lugtende vægge - og til venstre for scenen har vi området, hvor man går ned i kælderen, men
samtidig bruges kælderlemmen som (besværlig) rampe op til det smalle område hvor vi og vore lejere henter stole fra - og sætter tilbage til.
Ydervæggene i dette område ønsker vi at forbedre med gipsvægge med isolering (dog ikke muligt på bagmuren, dvs ende-væg pga jordvold/fugt udenfor muren).
Vi vil opsætte selvregulerende ventilatorer - 1 stk bag scenen og 1 stk i kælderen. Samtidig også en fritluftsindtag bag scenen og i kælder for at lave luftgennemstrømning. Vi vil
isolere loftet i hele kælderen op mod scene-området (mellem de 13cm høje bjælker). I dag forsøger vi at afhjælpe fugtproblemet via fugtposer.
Vi vil opføre nye vægge for selve scenen (gips med isolering). Vi vil opsætte nyt loft i hele sceneområdet (troldtekt) og udskifte nuv isolering over sceneområdet med 15-20cm
rockwool. Nuværende scenevægge og loft er gamle fugtplader, som er meget brandfarlige og ulovlig at opsætte idag. Vi vil også gerne kunne udskifte den fugtige/rådne dør/lem som
ses udefra terrassesiden og ind til sceneområdet (musikinstrumenter mv ind den vej). Allerskønneste bliver nok at kunne sætte/hente stole direkte ind/ud efter nedsænkning af
område af gulv til venstre for scenen. Idag er det et forfærdelig besværligt arbejde! Adskillige gange har flere af os piger haft rygsmerter/skader i flere dage efter at have bakset stole
frem og tilbage på plads. Ved nedsænkning af gulvområde på knap 5m2 bliver vi nødt til at mure kældervindue efter og flytte kældertrappe og ændre på varmekanal (afkorte rør og
sænke rist), men i modsat ende af kælderen vil vi gerne indsætte et nye 40x100 vindue. Det nuværende er helt råddent og utæt.
Ved dette store projekt får vi også udgifter til el, malerarbejde, paneler mv. For at minimere vore udgifter laver vi stort set alt selv, med hjælp fra frivillige, vi bevarer det gamle gulv
(fjerner gulvtæpper og sliber gulvet), undtagen i "stoleområdet", hvor nyt er nødvendigt. Vi bevarer så meget el som muligt rundt/bag om scenen, vi genbruger de gamle
scenedøre/vindue, scenetæppe mv. Vi venter til senere med at male/spartle/fuge rundt- bagom scene.
Vi håber I kan se hvor stor en glæde det vil give byen! At få fornyet sceneområdet vil gøre mange rigtig glade - Her hvor vi årligt afholder Dilettant - og bruger scenen til
Musikarrangementer, Banko ved den årlige "Andeaften", en scene som instruktør ved Fit-dance o.l. også bruger. Se projektets detaljer via vedhæftede regneark - Fane 1:
Materialeforbrug/mandetimer, Fane 2: Tegninger og fotos.
Der er vedhæftet 29-30 fotos, udover 2 tegninger (under fane 2, Projekt-overblik), meld venligst tilbage, hvis fotos og tegning ikke kan ses.

Med venlig hilsen
"Pigerne i Daugbjerg Forsamlingshus' bestyrelse"



Finderup Kulturhus
Vi ønsker at få installeret INTELLIGIENT og TRÅDLØS styring af varmen, til vores nye Luft/vand varmepumpe der blev installeret november 2020, hvor vi har svært ved at regulere
varmen optimalt og hermed få den fornødne energi og klima besparelse, som forventet.
Med denne intelligiente og trådløse styring, hvor vi kan styre og kontrollere varmen fra en feks. mobil App kan vi både regulere hele varmepumpens temperatur til både varme og
varmt vand. Samt vi kan regulere varmen i hver enkelt rum med Ambiense termostat ventiler, og i den store sal med 5 radiatorer, monteres der 1 stk. rumtermostat som så sender
signal til de 5 stk. ambiense termostat ventiler på radiatorerne, så de reguleres ens op og ned.
De nye ambiense termostat ventiler, lukker automatisk ned, hvis der åbnes et vindue eller dør ud til det fri.
På de 5 gamle radiatorer er vi samtidig nødt til at skifter radiatorventilerne, de gamle virker for træge og med for lidt vandgennemstrømning, for nuværende. Med dette system vil vi
også kunne sætte timer på, så anlægget automatisk sætter varme på feks. på et bestemt tidspunkt en gang om ugen, hvor huset er i brug eller et af rummene.
Alt sammen vi forenkle varmestyringen for både os der har den ugentlige gang i huset, men ikke mindst også for brugere udefra af huset, som samlet set vil give en forventet energi
og klima besparelse.
På forhånd tak pva. Kulturhusets bestyrelse.

Forsamlingshuset Egekværnen, Hald Ege
Etablering af teleslynge anlæg samt dertil hørende nødvendigt udstyr

Grønhøj Kulturhus
Nye Energibesparende lamper i Lille sal, Køkken og porcelænsrum.

Hammershøj Forsamlingshus
Hammershøj Forsamlingshus er det centrale mødested i Hammershøj. Men huset er et ældre hus der trænger til at blive fikset lidt hist og her.Noget at det der kan gøre meget for
huset er der bliver sat varmepumper op nogle forstellige steder i huset.
De skal være med i en støre plan om at forbedre huset, i det omfang at det vil give et bedre klima i huset og afhjælpe det fugt der er i vores kælder områder, som i dag er meget
fugtige. Og giver et dårlig klima for huset. vi har fårte et tilbud hjem hvor vi selv skal monter dem, og så har vi fået tilbud hvor det hele er med i, vi har valgt hvor vi selv skal monter.
For de andre er meget dyre.



Hvam Kultur og Forsamlingshus
Hvam Kultur- og Forsamlingshus blev stiftet i 1998 af nogle lokale ildsjæle, da vi stod over for at ejendommen, som er byens gamle kro, var til salg.
Hvam Kultur- og Forsamlingshus fungerer som byens største samlingspunkt. Her holdes forskellige kulturelle arrangementer, som foredrag mv., ligeledes arrangerer kulturhuset
forskellige tiltag for at styrke sammenholdet i byen.
Vi søger i den centrale pulje i Viborg kommune, selvom det ikke kommer ind under årets kriterier. Dette gør vi på baggrund af Hvam kultur og forsamlingshus har behov for
vedligeholdelse af murene og vinduerne.  Dette var med i budgettet sidste år 2020, men pga. Corona valgte bestyrelsen at udsætte dette.
Behovet er blevet større end sidste år og søger derfor om følgende: 25. 408 kr.

Udregning:
Malerfirma BJ Maleren, Stensbækvej 15 Fjelsø, Ålestrup tlf.: 25 67 26 15 har givet dette tilbud:
31.750 kr. inkl. Moms. Egenbetaling er 33 % = 6.342 kr., så vi søger om 25. 408 kr.
Drift og vedligeholdelse af huset er baseret på frivilligt arbejde.
Håber på en positiv tilbagemelding om tilskud.

Med venlig hilsen
På vegne af
Hvam Kultur og Forsamlingshus. (cvr nummer er 30261682)
Solvejg Sørensen
sbsoerensen@gmail.com
Gl. Viborgvej 47
9620 Aalestrup

Kirkebæk Forsamlingshus
Vi ønsker tilskud til etablering af nyt gulv i indgangsparti samt på toiletter. Nuværende belægning er 15-20 år gammel og begynder at bule op.
Prisen for nyt gulv vil udgøre kr. 30.000,00 exl. moms. Vi etablerer for egen regning varmt vand på toiletterne.

Lindum Landsbykulturhus
Projekt beskrivelse:
Udskiftning af 5 døre ved toiletter, som efter mange års brug er defekte og med huller.
Den store sal trænger rigtig meget til maling. Der har tidligere løbet fugt ned ad væggene, og der er mørke fugtskjolder på væggene. Dette skete, inden vi fik nyt varmeanlæg for ca. 8
år siden.
Bestyrelsen forventer at arbejdet kan ske gennem frivilligt arbejde, hvor bestyrelsen er den koordinerende projektansvarlige.
STARK i Hobro har givet et samlet tilbud på de 5 døre inkl. diverse hjælpemidler på 10.135 kr. Maling m.m. forventer vi, at det vil beløbe sig til ca. 12.865 kr.
Frivilligt arbejde forventer vi, at det bliver ca. 70 timer a` 100 kr. pr. time = 7.000 kr.
Samlet projekt omkostning er på 30.000 kr.



Løvskal Hus
Vi har trods corona klaret os fornuftigt gennem 2020, og er klar til at tage fat på nye oplevelser.
Løvskal Hus er et rigtig godt hus til afholdelse af møder og foredrag både med og uden spisning.
Da huset bliver brugt er det også nødvendigt med løbende vedligehold. Vi ansøger derfor om tilskud fra den centrale pulje til dækning af udgifter til maling og til optimering af
lydforholdene i huset. se vedhæftede tilbud på ludanlæg.
Det har vist sig at man i dag er så vandt til at der er lydanlæg til stede, at ingen længere kan råbe et lokale op.
Vi har derfor et stort behov for at få lyden i Løvskal Hus opgraderet.

I håbet om jeres forståelse.

Med venlig hilsen
Lone Frandsen
formand
Løvskal egnens lokalråd/Løvskal Hus

Låstrup Forsamlingshus
Udskiftning af 2 stk vinduer i køkken.
Udskiftning af fordør med sideparti.
Udskiftning af bagdør.

Mammen Forsamlingshus & Beboerforening
Vi har haft problemer med kloak i køkkenet og i januar 2020 fået udskiftet kloak i gulvet. det viser sig problemet er uden for også og kloak skal skiftes fra ny rør som er ført gennem
sokkel til hoved kloak ved vejen
Der skal etableres ny fedt brønd også
Udgiften omfatter opgravning, kloak arbejde, materialer samt reetablering pris incl moms

Mollerup Kultur- og Forsamlingshus
Isolering af gulvet i den store sal, så varmespild undgås. I samme forbindelse evt. udskiftning af belysningen til energibesparende lamper.

Møldrup Kulturcenter
Vi søger til ting vi fik lavet i efteråret 2020 - hvor tiden har været til det, da huset stod tomt 95% af tiden. Kun brugt ganske lidt af Møldrup Skole - således de kunne undervise i
forhold til Corana kravene. Huset ejes af kommunen - derfor er der ting jeg ikke kan udfylde i den forbindelse. Feks Egenkapital incl. husets værdi.
Ventilation i kælder betyder at vi ikke længere bliver nød til at have alle vinduer i køkkenet til at stå på vid gab når der er nogen i huset. Der har været rigtig dårlig luft i kælder /
køkken. Nu har vi frisk luft - det lugter ikke længere af "gammle kælder" og vi sparer på energien når vinduerne ikke skal stå åben og varmen kører. Varmestyrring gør at det kan
styres via en App på mobiltelefon. vi er ikke afhængig af at der fysisk skal en op og tænde og slukke for varmen. Det bliver billigere i varme og dermed også energi.



Roum Forsamlingshus
Vores forsamlingshus har toiletter fra 1960. de trænger til et moderne løft både udseende og miljørigtigt.
Vi vil gerne skifte toiletterne ud til vandbesparende modeller og malet både de mørke fliser og vægge. Nye håndfri armatur vil vi også gerne sætte ind. Nye fuger i gang og inde på
handicaptoilet. Væggene i gange, bag scenen og sal over panelet trænger også til en omgang maling.
Foreningens medlemmer vil selv ordne det hele.

Rødding Kultur og Forsamlingshus
Nyt lofts beklædning samt udskiftning af gammelt lysamartur i lille sal

Sdr. Resen Forsamlingshus
Alle hårde hvidevarer er ved at være udtjent og trænger til skift.
Vi prioriterer først køleskab og gaskomfur.
Vi søgte i 2020, og har efterfølgende forsøgt at søge penge fra forskellige fonde,
det er lykkedes at få tilskud på 10000 til køleskab, men egen økonomi, giver ikke mulighed for at investere i den endnu,
derfor vil vi søge pulje om restbeløb til køleskab samt indkøb af nyt gaskomfur.
Vi vedlægger tidligere indhentet tilbud. vi indhenter ikke nyt tilbud, før vi ved om vi kan samle økonomi til det.
derforuden trænger vores ca. 30 år gamle opvaskemaskine også til udskiftning. Der er ikke indhentet tilbud på, men en anslået pris.

Skals Forsamlingshus
Sidste søgte vi, Skals Forsamlingshus, "Den Centrale Pulje 2020" om et tilskud til nye vinduer i husets store sal, men fik afslag.
Derfor søger vi igen i år "Den Centrale Pulje 2021". Formålet med de nye vinduer, er bla. at få en bedre varmeøkonomi og dermed mere bæredygtigt samt at dæmpe støjen fra
Hovedgaden, således at husets gæster ikke er generet af trafik larmen udenfor.
Det frivillige arbejde har primært bestået i oprydning efter isætningen, da vi ikke selv kunne håndtere de store vinduer.
Betydningen for lokalsamfundet er som nævnt det lyddæmpende glas inde i huset og en forskønnelse af huset udefra.
Finansieringen er 100% betalt af Skals Forsamlingshus, da det (bla. pga. coronaen) ikke lykkedes at få tilskud udefra.

Tapdrup Forsamlingshus
Tapdrup Forsamlingshus søger tilskud til kloakseparering. Jf Viborg Kommunes spildevandsplan skal der omlægges fra fælleskloak til seperatkloak i løbet af 2021.

Tapdrup er en levende landsby med 552 indbyggere (2019-tal). Indbyggertallet har været støt stigende i de senere år, ikke mindst på grund af den attraktive beliggenhed tæt på
Viborg med udsigt over Nørreådalen. Også mange børnefamilier er flyttet til. Tapdrup er et af de lokalområder, hvor der i kommunens helhedsplan gives mulighed for etablering af
yderligere boligområder. I Tapdrup er der et levende foreningsliv med Borgerforening, Tapdrup Udeliv, Husflidsforening, menighedsråd og forsamlingshus. Tapdrup Forsamlingshus
udgør rammen for en række arrangementer, der er med til at understøtte det lokale fællesskab og sammenhold og gøre byen til et attraktivt sted at bo. Forsamlingshuset har
normalt et stabilt antal udlejninger (20 stk. i 2019) og udlån til øvrige aktiviteter som fællesspisning, bankospil mv. I 2020 afholdtes fastelavnsfest i samarbejde med menighedsrådet -
her deltog 72 voksne og mindst lige så mange børn.
I analysen af mødesteder i Viborg Kommune august 2019, får Tapdrup forsamlingshus en score, der angiver at stedet har stor betydning for lokalområdet.
Bilag: Tilbud på kloakseparering



Tindbæk Forsamlingshus
Vores service trænger til en opdatering, der er flere forskellige slags og en del er blevet skåret igennem tiden.
Vi har søgt tilbud ved flere forskellige leverandører.

Taarup Forsamlingshus
Renovering af gamle toiletter i forsamlingshusets kælder. Alle vægge og døre i både dame- og herretoilettet renoveres og males. Desuden var det nødvendigt at skifte et af
toiletterne.

Vinkel Kulturhus
Handicap toilet skal adskilles, så en handicappet ikke skal igennem dametoilettet for at benytte dette. Dette har været påpeget og ønsket flere gange af især mandlige brugere.
Desuden er døren for smal, så kørestolsbrugere har problemer med at komme igennem. Det bliver af denne grund til tider fravalgt af mulige lejere.
Grundet Corona, har indtægterne været begrænsede. Vi ønsker derfor det fulde beløb dækket, da kassebeholdningen lider under og er præget af den nuværende situation.
Tilbuddet er uden malerarbejde og el, hvorfor vi søger 60.000 kr.
Vi kan ikke værdisætte huset, da det er jeres (kommunens) hus. Men i kassebeholdning havde vi pr.1.april ca 50.000. Vi står overfor en påfyldning af olie, hvilket årligt koster
ca.40.000. Derudover er der udgifter til vand, el og renovation på ca.15.000. Desuden er der service abonnement på 5800 til oliefyr, forsikring på 7.800, telefon til 1000 kr. Løn til
daglig leder, afhængig af antal udlejninger.
På vores støttekonto står 23.000 pr.1.April 2021. Derfor er vores egenkapital/likvide midler pt ca.73000 kr ialt.
Vi ser frem til at høre fra jer, og måtte I have spørgsmål er I velkomne til at kontakte Casper Grandt Jakobsen tlf. 21409524




